

*Principia Philosophiae Christianae*, t. 1,

RED. R. GOCZAŁ, P. MRZYGLÓD, Wrocław 2019, ss. 455

W historii Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu, jak w większości wyższych uczelni, pojawiały się periodyki naukowe, niekiedy popularno-naukowe oraz różne serie wydawnicze. Jest to bardzo ważny sektor działalności uczelnianej, umożliwiający prezentację wyników badań naukowych pracowników uczelni, a także stwarzający okazję do prowadzenia akademickiej debaty z innymi środowiskami naukowymi.

Pierwszym periodykiem stanowiącym platformę prezentacji przemyśleń teologów środowiska naukowego Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu był rocznik „Colloquium Salutis. Wrocławskie Studia Teologiczne”, który ukazywał się w latach 1969-1994. W dziele szerzenia refleksji filozoficzno-teologicznej wspomagały go liczne prace zbiorowe redagowane przez ks. prof. Jana Krucinę. Na progu drugiego ćwierćwiecza istnienia i działania Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu pojawił się we wrocławskim środowisku naukowym drugi periodyk, półrocznik o nazwie „Wrocławski Przegląd Teologiczny”. Jego pierwszy numer ukazał się na początku 1993 r. Poszerzył on znacznie możliwości publikacyjne wrocławskiego środowiska teologicznego. W 1992 r. Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu zaczął wydawać serię pod nazwą *Rozprawy Naukowe*, która w ciągu pierwszych 12. lat osiągnęła liczbę ponad 50 pozycji książkowych. Z czasem w niektórych instytutach czy też katedrach uczelni pojawiły się nowe serie wydawnicze.

Z wielką radością należy powitać na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu nową serię wydawniczą o nazwie *Principia Philosophiae Christianae*. Tym razem jej podmiotem wydawniczym jest Instytut Filozofii Chrześcijańskiej i Nauk Społecznych Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. Przedmowę do pierwszej pozycji tej serii napisał ks. bp prof. Andrzej Siemieniowski, pracownik naukowy i wykładowca tejże uczelni, wówczas biskup pomocniczy archidiecezji wrocławskiej, a obecnie, od 28 czerwca 2021 r. biskup diecezji legnickiej. W *Przedmowie* krótko scharakteryzował poszczególne teksty zamieszczone w niniejszym tomie, wskazując zarazem na ich ułożenie w logiczną kompozycję.

W sumie redaktorzy zamieścili w tomie 13 tekstów 11 autorów. Wszystkie plaśną się w sektorze filozofii chrześcijańskiej, z tego połowa z nich dotyczy bezpośrednio myśli św. Tomasza z Akwinu. Trzeba powiedzieć, że jest to dobra promocja

klasycznej filozofii, która dzisiaj pozostaje w niełasce współczesnej myśli filozoficznej, skażonej idealizmem, subiektywizmem, relatywizmem i materializmem.

W mojej ocenie tom posiada duże walory merytoryczne i metodologiczne. Jego mankamentem jest brak wyjaśnienia tytułu podjętej serii: *Principia Philosophiae Christianae*. Potrzebne byłoby także usprawiedliwienie nazwy „filozofia chrześcijańska”, która bywa kwestionowana w niektórych kręgach (koncepcjach) filozofii.

Jako osoba duchowna, dla której filozofia klasyczna jest ważna i potrzebna zarówno w kontekście teologii, jak i życia, serdecznie gratuluję Redaktorom podjęcia tej cennej inicjatywy i życzę, by ich zamierzenia i plany mogły się zrealizować dla dobra uczelni i środowiska teologicznego.

*Bp Ignacy Dec*